



STAROSTA SOKÓLSKI

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka
tel. 85 711 08 76, fax 85 711 20 08
starostwo@sokolka-powiat.pl, www.sokolka-powiat.pl

Sokółka, dnia 27 grudnia 2023 r.

OR-I.1510.25.2023

Sz. P.

POLECONY
Za zwrotnym
poświadczeniem odbioru

WYŚLANO

Dnia 27. 12. 2023

podpis AB

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 14 września 2023 r. (data wpływu 29 września 2023 r.) w sprawie budowy ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż odcinka drogi powiatowej nr 1256B między wsią Kowale, a przejazdem kolejowym zlokalizowanym w Kuźnicy w ciągu ulicy Sidrzańskiej, informujemy co następuje:

Obecnie istniejący odcinek drogi bitumicznej od miejscowości Kuźnica do miejscowości Kowale w gminie Kuźnica nie posiada chodnika dla pieszych ani drogi dla rowerów i pieszych.

Zarząd Powiatu Sokólskiego po dokonaniu wnikliwej analizy finansowej budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 i zakresu planowanych inwestycji drogowych na lata 2024 – 2025, stwierdza, że na chwilę obecną nie ma możliwości sfinansowania wykonania budowy przedmiotowego ciągu pieszo – rowerowego na odcinku od przyszłego parkingu buforowego drogi S-19 do miejscowości Kuźnica w ciągu drogi powiatowej nr 1257B (droga 1256B - Mieleszkowce - Zalesiańskie - Litwinki - Bieniasze - Śniczany).

Zakres robót polegających na budowie ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż przedmiotowej drogi powiatowej na wnioskowanym odcinku, kwalifikuje zadanie jako inwestycję. Jednym z warunków jej realizacji jest 50% - owa partycypacja Gminy Kuźnica w kosztach realizacji zadania, po odliczeniu pozyskanych dotacji zewnętrznych. Zasada analogiczna przyjęta jest dla inwestycji realizowanych na terenie innych gmin leżących w granicach administracyjnych Powiatu Sokólskiego.

Obecnie Powiat Sokólski jest w trakcie realizacji inwestycji drogowych, na które zostały pozyskane dotacje z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Programu Polski Ład. Zadania, które są w trakcie realizacji, są współfinansowane przez poszczególne gminy, na

terenie których leżą drogi objęte modernizacją. Przedmiotowe inwestycje obejmują okresem realizacji kolejno lata 2023 - 2025.

Całkowita wartość wszystkich zadań inwestycyjnych, w tym ww. inwestycji drogowych, zaplanowanych na lata 2024 - 2025 przez Powiat Sokólski opiewa na kwotę około 108 mln zł. Ponadto należy wskazać, że w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2024 nie zaplanowano żadnej inwestycji związanej z modernizacją drogi powiatowej nr 1257B.

Zarząd Powiatu Sokólskiego ma na uwadze dobro i bezpieczeństwo mieszkańców i uczestników ruchu drogowego korzystających z drogi powiatowej nr 1257B oraz widzi potrzebę budowy ciągu pieszo - rowerowego w niedalekiej przyszłości, co jednak będzie możliwe jedynie w przypadku uzyskania przez Powiat Sokólski dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Na chwilę obecną ww. inwestycja bez pozyskania środków zewnętrznych i dofinansowania inwestycji przez Gminę Kuźnica byłaby zbyt dużym obciążeniem finansowym dla budżetu Powiatu, zwłaszcza w obliczu tak szeroko zakrojonej ilości działań związanych z inwestycjami drogowymi w najbliższych dwóch latach.

Powiat Sokólski jest właścicielem ponad 900 km dróg powiatowych. Jest to piąta co do wielkości sieć dróg powiatowych w skali kraju, które utrzymuje i w które systematycznie inwestuje. Ponadto Powiat Sokólski ma też jeszcze wiele innych ustawowych zadań własnych jak np. edukacja publiczna, ochrona zdrowia, pomoc społeczna i polityka prorodzinna połączona ze wspieraniem osób niepełnosprawnych.

Ponadto w najbliższym czasie nie możemy spełnić Państwa oczekiwań i jest nam przykro. Dążymy do zapewnienia jak najlepszych warunków dla wszystkich mieszkańców naszego powiatu. Dziękujemy Pani i mieszkańcom za troskę i zaangażowanie o nasze drogi.

z up. Starosty
Andrzej Tomaszczyk
Dyrektor
Wydział Komunikacji, Transportu,
Inwestycji Drogowych i Kubantrowych

Do wiadomości:

1. aa.